
TtfrltoN ESTADO DO MARÂNHÃO
PREFEITURA MUT{IOPAL DE TIMON

Secrctaria Municipal de Tánsito, Trâírsport6 c Mobilidade _ SMTTM
CLpJ ne S9.614JTtlOmt{3

(onrt ruurdo ,:gon o Írrruro

CONTRÂTO N" a.0II2O24

PROCESSO AD}ÍINISTRÂTIVO N" 227 12025

PREGÃO ELETRÔNICO I{" H7l2023

PRIMEIRO TERJUO DE APOSTTLAMI NTO
AO CONTRATO N" OOI/202{ CELEBNADO
ENTRE O MI.NICiPIO DE TIMON E A
ENTPRESA ARTI"TR BARR"ETO t'ILHO.ttIE

o MUNICIPI0 DE Tlllo!\Í. Estado do Maranhão. pessoâ juridica de direito público inrerno. com
sede na Praça §âo Jcxré, SN, Centro, Timon { MA }, regularmente inscrito no CNpJ sob o nn

\-' 96.1 15.107/000t -t4. atraves da sECRETARTÂ MU§ICIPAL DE rnÂxstto. TRÁ\§FORTES
E MOBILIDADE - SMT-[IH. inscrita no CNPJ sr,b n" 59.ó14.3?7,,{lü)l-83, nesre ab represenrada

pelâ SeçÍEtária" Sra. Dóris Aslréia Souza de Araújo Silva. brasileira, casada ins1.1ita no CpF sob o n,
712.998'903-34. residente e domiciliada na Ar,. Brasil. n" 1?27. solares Tauros. apartamelrto i03.
bairro Mateuzinho. Timon-MÁ. resolve apostilar o contraro tX)14024. rnedianle çlousulas e condições

seguintes:

('LAIJSI:LA PRI]}TEIR{ . OBJE'rO

O prcscnte insüumetrt() coÍtraiual tern por objetivo alteraÍ de fonna milateral o preâmbulo do contrato

n" 01 2024 e aditivo n" 0112024, visando a zubstituigào da extinta Superinten&ncia Municipl de

Trânsito Transporte - SMTRANS (Lei Municipal n" 2.3J2.& l9 de Íbvereiro de 2025). pela secretariav Mroi"ipul de Trânsito 'Imnspoíes e Mobilidade -SMTTM (Iei Complementar Mtmicipal n" fiil.4e
i 7 dc janeiro de 30250"

As despesas decorrentes desse contrato estâo pÍevistas em dotaçôcs orçamenairiss próprias para o
e-rr,rcício de 20f-§, na classificação abaixo

PROJETO ATN'IDADE ]i' 22óO

NATUR.EZA DA DE§PE§A: 3J.90J

FONTE: §00

1

Onde re lô:

Rua Joaquim Pedreira, ne 55, parque piauí, Timon/MA - CEp:65.631-350

H



O MUNICiPIO DE TIMOli, pcr inÍermédio da Superinrendiãncía Municipal
Trânsito. Transportes - SMTRANS. pessoa JurirJica de Direito público

de

da
administraçâo Indireta. com sede na Rua Joaquim pedreira. n" 55, bairro parque piaui,

Timon-MÂ. CNPJ: 53.8r5.85 r/000r-59, neste ato representado pcro superintendente.
Sr. SIOMAR DE SOUZA MARTE poíador RG sob n" 1.45-1.ó61-pl, e C.pF n"
726.121.18349, Residente e domiciliando na nra 03 e.9 c.r6. bairro conjunto Boa
vista. Timon-MÀ doravante denominada ('ONTRÁTANTE, e ARTUR BARRETO
FILHO-ME. cltiPJ soh n n" I r.661.t46001)l -99, sediado na Rua simpricio L{endes. n",

1697. l' andar , sala 02 bairro Vermelha em Teresina _pl, doral,anre desipnada

CONTRATADA' neste ato representada pelo sr. Artur Barreto F ho. RG n. 1675.óg4

ssP PI. e cPF n' 883 .$72.M1-i2.tendo em vista o que consta no prír.esso n.' -1447, ?022
e em.bsen'ância às disposiçôes da Leí n" 9.07g. de 1990 - codigo dc Defesa do
Consumidor. do Decreto n" 7.892, de -?3 de janeiro de 2013. res<»rvem cerebrar o
presentr- Temro de contrato. decorrente do pregjo n" M7;202-j. mediante as cláusulas

e condições a seguir aaunciadas.

C LÂTISU LA QUÂRTA - DAS DOTAÇÕES ORÇAI\,IENTÁRhS

1.7. As despcsas decorrentes desse conlralo estâo programadas em dotaçôes

oryamenUiria própria. preüsta no orçamento para o exerciclo de 2024. na classificaÉo
abaixo:

PROTETO,ATIVIDADE : 22i0

NATUREZ{ DA DESPESA: 3.3.90.39.00

FONTE DE RECURSO: -sfi)

o Mtl:{lciPlo Df rIMoN, Estado do Maranhão. pessoa juridica de dircito público

intemo. crxn sede na Praça sào Jose. gN, centro. Timon (MA). rcgularmente inscriro

no C'NPJ sob o n'- 0ó.115.307,.0001-14, através da SECRETÀRIÀ MUNICIPAL DE

TRÂNSITO. TR,{\SPORTES E §IOBILIDADE - SIIIrIM, iNSErirA NO CNPJ SOb

n" 59-ó 14-377100{) l -83. neste âro representada pela secretária, sru. Dôris Andrêia

Souza dc Araújo Silva, brasíleira, ca-sada" inscrira no CpF sob o n,' 712.99g.903-34.

residente e domiciliada na Aç- Brasii. n" 1717. solares Tauros, apertamento 303, bairro

Mate.uzinho. Timon-MA, cloravante denominado CONTIATÀNTE. e a empresa

L$ttc;

)
Rua Joaquim Pedreira, ne 55, Parque Piauí, Timon/MA - CEP: 65,631-350



ARTIIR BARRETO FILITGME. cNpJ sob o n' l1,6ór.84ú'0o01-99. sediada na

Rua sinrplicio Mendes. n" 1697. l" andar, sâla 0:. Bairo vcrmelha ern Teresina-pl.

ne§te ato representado pelo sr. Artur Barreto Filho, RG n" tó75.6g4 SSpI, cpF n"
883.072.043-72' doravantc dcsignado CONTRATADA. tcndo ern rista o que consta

no Processo n" 12i t2$1.5 e em otr.servância às disptreições da l"ei n,,g.óóó, de 2l de

juúo de 1993. da Lei n" 10.520. de t7 dejulho de 2002 e na Lei n" 8.078 de 1990 -
Código de Defesa do Consumidor, do Decrcto n" 7.892, de 23 de.ianeiro de ?01_1.

resoh'em celebrar o presenre Temro de ('onlrato, decorrente do pregào n, 047.202-1.

mediante m cláusulas e condições a seguir enunciadas.

cúustn-a etrARTÂ - DÂs DorAÇôf,s oRÇAMEt{T,iRrAs
1.7. As despesas decorrentes desse coarralç estôo previstas em dotações orçamenlária-r

proprias para o exercicio de 2025. oa classificação abaixo:

PROJETO ATTVIDADE N' 22óO

NATUREZA DÁ DESPESA: _1.3.90.39.fii

FONTE:500

clÁtrsul,A sEcrrNDA - DA k{TIFICAÇÀO
Ficam ratiÍcadas e inalteradas as densis cláusulss e coodições firmÂdBs no contràto ongrnal e seus

aditil'os que por este apostilâmento nào füam âlteradâs eiou rnodificadas.

CLAI.ISULA TER('EíRA - DA \IGÊNCIÂ

\7 O presente Termo de Apostilamento entÍa em vigor na deta de sua assinatura, pr<duzindo efeitos a

parlir da publicaçto no Diário Oficial do Municipio.

Timon (MA).29 r1c abril de 2ü25.

Secretaria lllunici Trânsito;"Trarsportes e Mobilidade -SMTTM.
Mris Andréia Soora De Araújo §ilva

PORTARIA 08.].']O:5.GP

3

Rua Joaquim Pedreira, ns 55, Parque Piauí, Timon/MA - CEP: 65.631-350



flmoN

-

Con:truindo agora oÍuturo

lêse

POFrÂRn lr 0í/u2025 - StTTt

E§TÂÍ'O OO MARAÍ{HTO
Prefêiturô Milnicipsl de Tlmon

s€cístaria Municipal de T.ânsito, ÍranspoÍtEs e Mobilidade - SMTTM

CNPJ nr 59.614.37710001-83

BTRAno PARA PÚBlrcÂÇÃo No D|ARK) OTICIAL

RETrFtcÀÇÃo BoRrÀRrÀ 0o5n025 - 20 DE JÀNEIRO DE 2025'

Onde Lêto:

PORTAHA l{. 005r:!0:15 - StTnil

orsDoc soôte e dêt&Dtçâo de §:en"donê3 paÍt êrênc'â7er,| a gg,r,to s 
' 

ftc"Í'eç'o dos

paàa,rffiÉ.b ?E,tfí/tb rúqí,te üPo W'd'a'

Art lo - Dasignar, em colasonândâ com o ostâb€loc&lo no €Ítigo ârt' âÍt' 'l ÍI4' ind§o lll e ârl'

117 da Lei no 14,13:y21' *."rrioor.. adiante idenüficadoe' rym prejyízo da§ atíbuições

JiLilà: para.áxeãd;; á,lrcat" oà ó*t"l'rylr :om.linâlidâdo 
de aconpsnhar e

fiscalizar a exa-rção, o"* 
"""ro 

ãU"t o Éanto rnatetal e ât65ier ÍoÍtÍra|ÍrÉnte no6 autc

ã6;;*.Giã;Águe' Énãrgi", s'pti"tento dê Fundo§' Folha de PesaÍrFnto s

[ffimá$rc'*m!:rà:,ffis'affi srsd3ffi"?"Hffi
ãffiáiãJ; s.dt-. . ru*rráçat do§ Pagatnentos dê e$tâ' aner$a' tdefone e

supriÍneÍto do fundos

DrsD6e soDre á dc§rlrtaçáo dê Sêív'obí€§p, â êrcrcête'', a gêsÍl'o e e frsc,,ltzaçáo dos

r4grirlr*ntos * ve/r:r,n rúoqua üN Pra,ndls'

Coaúa,o,: tf oor lár1tl e §€lrs .difvos'

Art.10-De§ignar,emconsonânciacomo$tabelecidonoart'lgoertâÍt'104'incisollleáÍt'
117 de L€i no 14.133/21, * *t"iO-á adiante idenüficados' sem preiuízo das atibuiÉes

;;;;*;; p"r" 
"*r*rátn 

as tt'nçots oe ge§tor e fiscal' com.finâlidade de acompanhar e

n.*r""i á á-."rça", uum c""oiãÉr o êÍrri.to rnatêrial e atestar fonÍElÍrÉntê nos aúos

;("i;;"4;) a" Ágr", Energia, suprimento de Fundo,s' Folha de Pagamento e

õ'ü"$;i'"üaie, a(é) nota(§) Íút("L) t dêrnais- docuÍr€ntos Íelatiros às despesas

ãiãã;; pd. secnErÀâre oE'rúr.ràffô TRANSPoRTES E no que for relacionado a

Giã;; h"*tirr6o a"" p"gâ,trent* de locação do veía'lo ÍoboquÊ üpo pranúa'

! Rua.Joaquim Pedreira, 55, Parque Piauí

§

íFtt
xfl





SüüdoÍ
927470SILMA SILVÂ VASCONCELOS - GE§IOT

927471KÉLSOTI KENNEOY ôÂMPELO CORDEIRO. ÊECãI

TRANSPORTES E l{OglLtDqDE no quê íoí rdadonado á g6lã0 ê e fisc záçáo dos ol,,DE 9E [â
do egtsínã dê lslonáto sl€lrôííco.

LEIA§E;

ÂÉ2" - Eslrbê&cêí q1rê, câà€íá e do Coíi{ralo vêíifi.á. â êíêliva p.B3taçáo dos

seíviçú6, ÁfE§â Én ll& FnaálíFeürra G êLàar-í B tEÉ9êdnóB da$íiE dê

fi.tcdl.ocfo. blm coino cràa{á ao qpstlt do côotroto Í6drát 3 f§calizâçà!

adminlstÍatve do raôpoctvo inBulmoÔto,

A,tr - Esta poírsí9 rslr@!É !êüs 6Íotb! ! pârdr tL 02 dê ,aíloÍo dc 2025.

É darrosiÉôr oíÍ contÍáno,

PORTARTÀ ll' 01ar2025 - 3t{ÍTU DE O' DE ÂEÍüL DE 2O2A

DtaPô. aoárr a (kbrraçro da s.ívrdo,tt Prtt
arorç.,irr, a íasúro c . f,r..,'roro doa
ptprrr.rrro. d. lrhdo @a fu ,,ancha

oôRÉ AXDEÊ|A SOr,z liAÚJO §rvÀ erÍÁDo t o raRAllÍlÂo, no uio dê

s{m stlbl.óçô6 legab cottffid !ÊlÊ L6l Mrniipd Ít' í802, d617 do dcasmbío d€
2013, com â! 6nstaçô3. dt LEi CompletDenltr no OO4. ds í7 dG i-learD da 2025i

Con Ulrrndo 6 tei no 14.Í3321, no leu aít. 104, indlo lll e aÍl- 117. q.,e pÍrvê a

nocô!3idâde do lgp(ê5ênlánle d, ôdminlêlra(lo peír lbcalbaí o âcomrlenhor o

orngtncab ds Ettúçõaá/coifrtc cdebôd€{ú) pdo AÜn}ÊÜe9ão PúHkoi

Cooddal-.ndo que c óí!Éos Púdi;c dtwm íullitr goôbí e ,acd ,oÍtnalrneíto

d€.hn dÉ úrErso bda a vt &!da dos conr'ôl€ {sle&oda loL €r'ôdrdê.

R!I|OLV!

A,l. t" - Oasrgnor, 6m coírsoiândâ com o qlttdlodo ío adgp 3rl, rí. 104, Incl6o lll

€ sít 117 & L€i íó 14.'133/21, c §€ívuoís§ adhria id€ídfidc. §om pí€rulzo dai
álrlbulc.a aíffiÍú, oa.ô ctntâ.am ar funsàaa .h oaüd a lbcal' coft íntldada da

BcomÉí$ôr e íhcilll'r 0 exrqrçao, bêíÍl como €oâb€t o t9íarldo maEalol € 9t01ff
lomdmonb ÍE! ,ubs do(!) plDcr3so(!) n' 001D024, r(i) nú{§)íbcd(r6) ! drnüle
doormentos rolstivos às d€lpeea6 rBellzrdas pels SÊCRETARLÀ DE TRÂNSÍIo
TRANSPORTÉS E II@ILIDADE lto quo 6r íEladoÍúdo á Ftào o â lbcalzodo d6

do vg{oto

^É2'- 
Esláâêlê..r quê, ceb.rá e Fis.C do Cdrtíslo vs.iÍtcâ 3 §íoiiva p.!Élsçâo dos

R.tiôc.-.. , pühllc.f.Ío e{r.ro do Coítt7ao í, Oízrltt& Fllar8EUA. Putlixdo
no Dbno Otld.l Ebdnlco óo M\rnlclCo da T'tnoírfrÀ, ldhaô Êrt !o.dlna.l. à'
3.'135-Â do dL 0o ó. Ad ó.2021, Padn 2. cl{o oq€b Ó 3 conlralaÉo de
Empí6sá E3podslizâ.râ país PÍsltrcão d€ Salvigoa d. LoÇaçâo do EquipsmontG d€
t.nEgGm p€rs re€ttz6ção do €xEíoê3 cl{nloos, a ím dô alofid€f a3 nece§sldados da
Sê.;rãriâ M(Írcloâl .t€ Sâdde dê Titndt/frtÀ Oíd. !. ta: C.nLstãda AIOCE\rIRO
LÍoA CtaPJ .ob o ír' 10,71G143/(no't{4. L.t!...i Cor*ratâda BlocENÍRo LTDA
CiIPJ lob o n' 't 0.?aa. t5tl0o01-aa.

No Contato Coodada
o12lm21 FRANC§CO MOUPa P€REIRA

lluxtctFto Íx Íl oL-EaT 0000

IUUCFIO I'E ÍIIO - ESTADO DO TáRANHÀO

numcso or nro+r - E8ÍÀDO DO *ARÀIHÀo

6 at]íl.lrda: 12 da dalá de á36,natuÍ,

uuMcplo nrox - ESrADo m

do Cdlült!|i 12 6 d. datâ da adnatuÍâ.

O ituírciri, da ]imoíVlíÀ 9oí 6u! Saídúia lAJt*Sal da Educalao, íro uto dc au6§
atdhri*É6 Lgúi! ê, cdrtiLrâíl.lo hlr bmC, rÍro dc dhilado. no .xtrâlo dê

Coíf$o N. tD9/2O2í. IrBrdgibíido lf 009/2025, Pto.*o AdmhHrarivo íô
0185{/ã}25 - SÊMEO, puàlkâdo ôo O{aíia OtcLl do Múniêhb nq data dr 10 dÊ

MeÍ9o d€ 2025, E@ n' 3.113, RETIFICÂ a mdtr. nú tímos que 6€9ú. ebalxo,

corí 6 .ftabr k{Éú ÍttÉ§l,É a úta à !ílrrie p.Êacçlo.

Dãtâ dâ ssslnâtrrsi 070312025.

Lairi.êc:
Data da .&dnâur.r: lOrtBrZ)25.

o túunrclgio do TimorÚ[4À pd gua Sônrllrrlr iÂÍüdpal d€ Echroltáo, Ílo uEo de suâ.3

â{nburça€! laoEr3 €, cs}adrrísfldo f.rE ío.trl!l, ê.t§ da digl@ no gÍlÍalo dB

coí'rrdo )f ol4i'ã12a, adoào N' 0oa/2@. Pí@ 
^ffiivo 

n' 013102m5 -
sEMEo, Fótc{do no fi*io ondc lro Múli{:lÍio m dab dâ 09 dt Ab,{ dc 2025
Edi{à nô 3.135. REÍIF|CA r mÊsm! írts bím6 cFre s.0uã âbelrr' cqn os oíadôs

hooE rotodvoe s dâb da pífÍ1óks ItdaS{ao
Ond. r. l}
Vií]ôn.Jr do Codrtio: [E (Sêb] ÍDê!d, ! pltüÍ d! dd! dc üsit|lt r&
Lôir.aa:

srúç6. 
^f6abÍ 

Én l,loL FkcdFsfurâ 6 dúbo.í o. rua96.dvÉ íêlstóíloa dê

fsc.I..çào, b.ín tóírlo c.batá ao g.§td do cütrCo lldar ! fEcdiztçto
rfi hlEtÍgtva do ít!9ôtlivo lndruüoôto.

Art.!. - ÉstÂ DoÍtsdr lgtí§aOE .Õüs oí€th5 ê p€lít da 02 dc lrnot§ de m25.

O Muncí0lo de I rnoíyMA. por alâ Scc,ldânÊ itunicipâl llo Edticsçáo íro uco c,e 6!â6
,noriçaà teg"," 6, c.nrk.íando tâhs loítnsl, €ÍIo do dlgltaÉo, no orlrato de

coílÍsio l.l. oi62o2a, Âd.ràa N! 0(x/e@í, PÍ@6so Mr*iúltÉti.o íf 01318,/2025 -
SEMEO. oublcàdo no oÍtro oíc€ do l*rítictÍ5 m Éâlr.l€ 09 dt AbÍ{ d6 mzs
Êd,Éo nc 3.!3õ. RETIFICA a fi€!írlô Í§ túic q,' ra0ú6 6àaixo, coÍn o! ollertrc8

logab írlroolivoô s d6tâ ds p ínolra piôIcâçào.
Onda .r Ll
vl0ônda do Cqlhaioi 06 (§oh) mcs, s P6ílr dl dd. do â!air8&.a.

Funósrhenlo Ad..ao 00!/2025 à 20% Àta do Re0i.tro de F'íEço 00í2025 poí molo

Prsg6o Eldnlco SRP n' 01U2025, do munlc{plo & PÊriotÚMÀ Lôi

' '13/ fà.h.r...tdor Furdo Munldpêl ds Arsidgodo Socis&,FllAE' CNPJ:

J6.O22,0OO1€0. Ato: HOIIOLOGAçÁO do relultldo do Proc$.o AdmlÍ'iôtfolivo

)útzors - SETDES q* o.iginou s sdesào I .rs d€ lEgltro de píeço stpra.Jlsda.

que lgm cono obioli Aq\idçáo do pegcado§, eÍrl hvoí d8 gfilp.oôo detanlo.s d8 Al,
d€ RsEBtlD de Plcço. eííSí€s.: Wg AGROOBÍREUIX)RÂ LÍDA klsdita r€ CNPJ

sob o n" 57.362_175EOOI-86, conaidôrando 6 paans rrgiúid6d€ e le{didade do

AÁ''-

uu)rlclPlo DÊ ÍuroN - Ês'ÍÂDo Do

5drnlrl Á:trati!,o. AralnatuTa 11 de ab.I d€ 2025.

üuNtcPlo DEnllorl - E8ÍÀDO OO

kr. glb{ld.d. i. 00{12026

Frúo Affilto rf 2atlt26
c..rü.t n' 00arl0l!
líte....rdor: SUPOfiÍÊ ASSÊSORIÀ E PUBLICAçÔeS

Fundsmqntôçáoi gÍt.75 tnçi!9 ds Loi Fldoral n' 14.1132021.
Ato: Do acordo coÍn o DtocaSgo admldsrrdlvo 6m ôplglria' oqêü/âido a caíüÍâLçáo,

R ÍlFlCO, o fí!o.. . e i.dif.divE psa ditpGÍEs I acibção A p.üoole 3o$dbção

tam poÍ obj€lvo a lÍs(í@ do sêíüdoÍ no cuíro dg cspadlacá, bgo , p8íldpaçáo

d6a!ês laÍyidoÍÊ! da ASERÍ scÍá coíh fiÍs & lrcífôiçúÍEílto o dÉcnvolvimÊíto
píotuei.§rsl n3 âí.â q qlral .tus ede ú9áo, no sral ADJUOI@ o sru veloí dobEl d€

R11.750,fr0 ( Ítll .stecoúot o cingu.Írt rúrb) am fuvoí dâ conformc píDpolta €

teírm do r€rê{&lcia, qüê §€ vbEda ao prê§enb Eflno, furúdrLÍlb no âaigp 75 hcl§o

ll dâ l6i n' 14.1332021.

rur{rcpro DE nlo - EaTADO DO IÀNÁNHÃo

xuÍ{rcPlo DE Írflo -EsÍÂDo Do
Contísto no 008/2025
Procosso Adlninlstratvo no 3&2025 - AGERT

lnrrldtfi.lÉ.r. d. Ltdt Éo nc 00612025
CônúieÍ e: Sl^ NEGOdOS ITDA- CNPJ: ,t428'1.'17'(,!000,l-88

c"iiãüai-resni- aoÊNcta REGUL ooRA oE sÉRvlÇos PúsLlcos
OELÉGAOOS O€ Tllrotçt'l^
FundãírEídãsão: eí ?4 iEilo lll, dtnas í ds L. Faê.d t{o 1'1.í 33

Vêhr :R§438o.0o OÍê! mÍ ltonônlor c t saonlâ le€In)

ÂssrÍrsturê 00104/2025

E

rauMcplo oE rrrot{ - E8Íaoo Do rlÂRÁNríÀo
Corrlr.to o' Ortr2o25 - Ad..ao r' @3/2025§EIDE8. Ptoc.tto Adr,llílttrtUvo
0ZE/20§EIOES. Fundrltrnirçlo: ÁIl83ão e 20% & AÍA de Rsg§l,o de Píêço n"

005/2025, Pírcóo El€tíoítko no 010/202SRP, Píocello Admlnirtístivo n" o28t2o25

da PíÉí€ituÍa úrrÍ{Cpal d€ Pe?loró _ ÀIA FurÚdnântáçâo: Loi h" 14.133211 Obr.to:
cdnrcâaáo (h qtlo(Er Éroqslrsi ít hímcíEío do pôscsdoG ahnaLíoo as
í!.mendâs dr §{êÍattna Muologrl dc DôBrnvolüm€nlo SoGIÊ}SEMDES

coítrlt nt : Furdo iturídp§t d. ÀEtbr&ch sodc - FMÀs. cNpJ
14.75ô.022,{00140. CorÉda: WB AêROD§IRBUDOf,À LÍDÀ CNPJ n'
57.362.1710001.ô6i Vds tcLl: R$ 232,000,00 (dtt2€írloa ê lrir{a a doi§ mil ree'6)

Oata dr 11

PCIR,ARA lf 02ô/2t2§ - rGEf, T
FÂvOREclm: REOSIA SAIVÁDOR IEíESC§
CAROo/ FU'{çÃO: ANALISTA SUPERIOR ÊSPECIALISÍA
ORCAO AGEi']CI,A REGULADORA OÉ SERVçOS PÚSUCOS Ê DELEGADOS DE

ÍIMON- ÂGÊRT
DÊSTII'O: TIMÔT.I. MA i SÁO-LUIS .MÀ TIMON.MA
PERbÍX): 13 A 16 d§ Abril

Retific€-6s a putÍcãçá{, na Mâíi6 n" oÔ3ãms-GÂevs€tíED, de 07 do ianoiío d6 OÍDA: 04 Úáriâs

2025 publiêâda no Oiáno olicisl Eletrônlco do Munlcípio dô Ímon Edç3o n" 3.103 VALOR UMTARO: 215 00

do dJa 24 d€ fu'roÍoim dô 2025. roforoôlâ dsslgnâção d€ §6.vikre§ perd lunÉo dê VÀLOR TOTÀL- 860'00

s€!ro. e flsc€I. 03 quârs p€sso- a r,9oro. oa seg-u,nte tormo FINAUDADEj Pâruclpáçào no ÊI\AcoMP - EnconlÍo Naoond do CompÍas PublÉas

N'Contrato CcntÍâtada
Trssocrlçlo corEnClAL E ltDt sÍRlAl oE rllloN -
ACITE

a1212021

lrltrícrlr
921470SILMA SILVA VASCONCELOS . G6SIOT

5728€7FRÂNKLN WENDEL VASCONCELOS DE sollgÀ:E!$eL

ÊXTRAÍO DE

ÍERÍO OE COI'TRAÍOEXTRAÍO

€XTRATO DÉ

i,a,i-VÀ iÂt r-;ei'n.i irr i_ tLrl'ao

I





29 dê Abril dê 2025
Ano Xll- EdEáo n'3.tA9 Timoo-IíA ferça-Ferrã

Sôrvidôr Matrlculâ
DE ÁãVEDO JUNIORORLANDO VIÂNA

GESTOR
Pútaáa o1úDo254P

LMIKAE LIT,TA IIíENÍONÁSC FlsôAL Poílâm 01 00r2025-cP

PLATA'AIEXIO UNEAflO E REGULARTZ^çÀo FUXDARTA nôrelacbnaóo ao CO}{TRATO N. 005/2025, qü€ !êín coín ob,sto a PREATAçÂô DEDE FORI{ÊCI EXTO DE Ar.mEllTAçÂO, MOA'UÁR|O EPARA A 5' COiIFERÊlrclA I'U},IICIPAL DA CIDADE DE TIÍUOI{.

^í.2|. 
. Esircbcbc6í quê, cábêÍá e Fiscd do ContÍrto

seNiços, Al€slÊr eín l,lotá FÉcsl/Fâtuaa e 6làboa8a os .osp€clivos rslàtóaio§ cte an.? - Estâb€lêceí que. êâbêaá âo Fscâl do Contrato v€.itas a deüve paâ§tâçáo dcf6cCizâçao, bêÍh coíno câbGrá ,o gêrttr do coínrio rêúzaí â Í3cdrzaçáo leívtçoa. At6§lâí em Nota FircúFaluía ê êàb6âr 6 Íe.lpactivos íêlrtóôo3 deá&nin,§trátive do Ís6pelivo irstríndlto.
fucallzâçáo, bêíD coí[o cáb€Íá áo €@!oÍ do conhâl,o ,€CizâÍ a fr6cajzâção
admrnigkaüva do rcspedivo inskum€nlo.

^rfíP 
- Eíe poítá,ir eÍÍrs efi viooí 6 p..üÍ dê Ot dê od & ã/2S.

tfut{tctPto DE NXOX - ESTADO DO
ÁOosüfsn rúo: ú1nO25. Iarli,o Aditilo: 0Dí 12024 CotuB.to: 00í/2024 procasso
!d',n.nirlí3ÁNo: 22ru025 Fundamêít13çà Lsgd: A.l. 57, iftiso li, & Lei 8.66â/93ContrELânf e: Sêcrôtsrkt Munjcjpal d€ Trâírito, Írsrtspon€5 6 Moblirsd€ _ SMTTMCNPJ. .59.614.377,OOO1_83 CMTTAIâdO: ARTUR BARRETO FILHO [,I€ CPfçonratdo: 883.072.Ot&72 Obielo: Íerdd eíh vista a Lsí CoÍnplêÍnentaÍ n" 064 de 17de iânoiro de 2025, quê acíoscentou a Soção XX[, dâ Lêt Ír.o 1892013, de 17dêzêmbÍo dê m13, ná qual oslá iÍEdido o artioo 52ô, qu€ dispôê sobíê a

a €6!utú_d a<tmirÉt etiya do podúí Ê§o.rrivo do Muoichio d€ Íaftloo-tirA. ôrtiÍEao dô Supôrlíendancià f,lunidpoí d6 Transío s TÍansponêSMTR NS e a
da Seqstaria d6 TÍânsilo i,hfreds - SMTTIV

516TÊ A DE
SECREÍAFIÂ

CO InAIO X. ml/202:1. que têm co.Íro oôtê{o o pAG^IENTO DESôFTWAXE PARA ÀTE}IDER AS XÉCEÊEDADEA OA

Art3! - Esta poÍtaíâ entâ qh viÍloÍ. paÍtir ds 02 dâ jsneiÍo do ZOES.

AÉ f - Rgl.oga'lt as âr ôs1crirGr êfl ooírtráno,
PORÍARIA T.. 1O/2Oã - SEIPLUR DÉáDE ABiÍ. Í'E â'25.

da9ó. ,otr. arrÉfen,(;JE & í,í1d,,c47é nnar_Eatàr, a eú a a lrá,Ír,ç,o ab corrú/ab,Í txr4n25.

O 8fCRETARD IUXICFÂI. DÊ PIT'{EJAIE"TO URAAXO E REGULâN:EAçÀOFuxÍf^sÀ EST DO m l^nAraflÀo, no Lro dê srs atu.rgoes legars conteãispêle L6i Munlcipd no tmz, d6 t7 dê d€zsíDb,o dê 2013, corn'â; #çó;';i;Coínddrronter no 064. de t7 do láÍlciÍo dê 2m5i

Coo.i.!.r.ado 6 Lâr n. 1a_13321. Ílo s€{ !ít 104, irEllo lll e,t .t17, qJe pra!6 âÍlêccs§dâdc d6 ropíos€ni.ntê dâ .dminlslnçao perà 0sc.rzâr 
" ,;p;;; ;cumpíiÍn nb dã .onrírçóêÍr/coÍrtãtoB cdrbrâdo6{as) p.la ÁeÍdnttEçào Áfbti;. 

-

\Jderando qllô o€ ú!áos púHicos dêvam mâniaí gâstoí o ltscd furnalíilo'lta
óa$Enados dl.rani6 toda â ytgênda dos aonlrator cel€bí:aroa p€aa €Ínjdrdo.

RÊST'LYC

Art ,. - Degignar. êm coÍr6dtàEia com o êstâbebcido no aáigo ad- ârt Í(N. inciso lllo ârL 1r7 da Lei no 14.1:Br2r. c seívÍro.es âdiafê ire Íficadc. sêm Fejuho dâsôlribuiçõé rnüêíir€3, paíE erêícôarm as funçô.s de €estoí c fis€át. com nndjdâde d€@ínpânhaÍ g fisaâlirãÍ â ôxeqrçalo, b€ín csÍlo €cob€Í o rêfutiro Íratêíial e atestârbríldmcnb n6 alo6 do(s) píocesso(s), a(B) r'ota{6} fl6ca(ás) e demtr dc{m€ntosídâUvlr6 â5 despôs€G redi2adas peiâ SECfTETARA XUt{tCFAr DEPLAI{EJAIEIiTO URAâ O E RÊGUL RTZAçÀO FUHOIÀR|a

Fun l..rl.í*.çao t.iof: Lt í4.í33A021
ffifi Sêcrorâriâ MLrnbpd t € Erlpíe.nd€dolfsÍb. Oêsênvothnento
Eco.úm|co, Trêbalho E Do Tunsmo - SEMEDESTT
C6.tI.I.dô: I".EVE CoRPÔRAÍÍVA LTDÀ
CPF do êô.*Í.a..ú n': 49. 151.26Oi@Oi-57
Oqdo a iúrlifcdyr do CoríÍi.: Cqüdaçá dê eíÍtFBs €6pec6tzâde Í,âqlirçáo e íÍEíág6ín d6 631ân(b6 pa.a s âqosi;ào € píühoçáo ;ítsütr|.ir,rt daPrÊÍdruÍa d€ Timon, dêstnsd. à Fore do Twr6[ro - eOr6o piaui ffefUÀr1,]@íÍlrá Íb. dtr.0E a 0g d. rÍLio d. 20ã, .rn T.írrinC pt_
Pfifio Abtit,,dt 1212 - pÍo,noçôÉ a TuÍis.m
Ooàçio OÍçõt úrí.: 3.3.90.39.00

no que Íor

ruiícPto DE TTIO
Coí|t'.lo n' 00?12023
PÍo..*o adllít{.tÍâllwi 1 í0aJ202S

Forta (h Racurso: SO0
V.bÍ Olob.l: Rg. 34.OO0.OO

O.t da A..lnáur.i 07/0.t/202S

-ESTAOO DO UA.RÁXHÀO

íelâclooâdo ao COI{TRA TO ll' O0a/2m5, quê tem côm obj€ro â PRESTAç^O OE
GR^rloo p/lR^ 

^ 
5r

sERt4çOI; OE FOR'IECSENÍO Í'E TATER,AI-
CO"FERÊXClA Ir,XrcPAL OA CIDADÉ OÉ rxora.

Íiscdizáçào b!ín aoíno câbará âo gcstoÍ do conl.atto íodizaí r fÉcdi4aoedínnístÍativâ do rsspocrjvo inrtumrtlo

An3! - Estâ portâis ênt"â ê.n viÍp. a paítir de O, de abll dê 2025.

^Ít? 
- EsEb€&côÍ SE, ceb€íá a Fiscd do Contretô vsÍifi.* a 6fuive pÍoíatão do6 Co,|b.io ô. 00312025s€Mços, Ate§tar sn Notâ Fiscai/Fatura ê aliboraí os íosp€clrvog ralatêrjo9 d€ P.ocat o/PÍúcofo É 0r5/:m06

Proc!..o A* nt üdyo rÉ oí20r:!@ia€AAE
P|te& Ci.tiôrltco - 8Rp .f girlttlO?a
Ab ô R.gLüe ô pÍ.go tf 013.àtaüíta
Bé. Logrt Lêi nô í4-133, de 202j 6 L6i n! 3.078, de lgm_ConHrnt: Sên tço ÀnôÍlomo d€ ÁAüa € Es$ío de TtÍ,oÍ, _ SAÂE
C;IPJ do Co iü.lrt . (b.t?€.22§tüi01_22
Corffid.: A F L irbndÉá CoínóícJo LTDA.
C PJ ú CoÉ.hd.: 53_075.507/000,|_70
Oq.fo: Coafataçáo tb fumccimaí{o, coÍn entregB ünbâ. de mahiais hrdrâillicos
diverso§, paÍa sist€.nâB dê abesf€dmênlo d3 água-
Viga.lca.: drls, @fi &ício n dâta d. 4dndx,. aü .t&(N/202S e térmiíro oín0ptosm25.
hÍfo orçeúúi.: 17J 1t.101&2i 6:i.O@O
€hnxnro it O.3paa[ 3.3.90.30.00
Foirt. da R.q.r.o: í.706.@ - Trafi!íêíHâ3 GoítstitJddlair
Y.lo, Tot tj R§ 3OO, Í07,34

xuMcPto oE nlox - ESTADO I)o I.ÀRAXHÀO

-- Ravooemás a3 dÉposDo€6 ôm coÍlráno.
POR'AXTA I"t 2025-SECPLUR DC 29 DE AARTI DE 2025.

lrtFr. soôrr, d§rgrragio d. §_yüorÊ p.rr.ãE!rü, ! gaalio a. ãaa*zrÉo ú cotttr/ o,f Mlfri2t,
o 6E€RETARE tt lllctpAl D€ Pl- IEJA ETÍo tJRBAitO E RBCULAfiIZAçÀOFUilliARlÀ E§IADO DO I^RÁraHÀO, no uso do suas eubr/tçõ€s toget ;1;;;;p€la Lái UunEDd no t892, ds t7 d. dsz.müío de 2013. con';-r6õ;';;
CoínCeíh.ntâr no 064, d. 1 7 d€ ieí.ií! ds 2OZ5:

Cd|Íi.lú.|ldo a L€i no 14.13321, m §€u ârL tO4, irlciso llt o at. i.t7. oue d.vÂ.ír€c6§idd. d. Íip{ui.Í ante ô aúninist.Éo fra nccaf:ar 
" ;;;;;; ;cr,mpÍirunto ds cot*ataçô€§Iconhaos cdebr.dc(ss) p.aâ Ad,r,inhtraçio ÁH;:

Data d. A3§i,letum 1 0104t2025.

mructx) DE Tllox
Cod..ro: O02Z02S

- ÊSTADO Ix) IARAXHÀO

cdrdcranrlo que G &gào3 puuic€ clevêm Ínsflts qêstoú ê fiscât Íôrmcmár. Proc.rto 
^drflnlrüaüvo: 

1 186a2025
o€§gnâ(los dr'trEnle to(h E vlgêocis dos contrâlos câl€bradô p€b erüdsdô. 

_ - - Âta d. R.gbüo d. p..96: out2o2a

S.rvidot
ORTANDO YTA'{,C
GESTOf,

DE ÂZEVEDO JUNIOR - Púlztis 01c0,1m25-cp

MIXAEL L IMENÂSC NTO Ftsca! riâ 01 0012025FGp

EXTRÂTO ED oAPOSÍILAI EIIT

ÍoEXTRÀ DE IER O OE coxrnÂto

Iltrículr
ORLANOO VIANA OE AZEVEDO JUNIOR -
GESTOR

Porlariq 0100/m2sGP

MIKAEL tíúaL FISCAL 01út20254P

RESo|-YE

^.t 
l. - D€.iyur, ern coneorúrrie coín o e€isb*ddo Ílo erti€o sÍt art í04, ilEisô tü€ ÉrL 117 d.Iot o. 14.133/21, 06 s6ívtdore3 âdtsrtto hjênm;do§, s6rn p"r;];;;

:lojlry:*1oe *rs exeícêrÊm ês tunÉes de seslo. ê nscat. ; ;J-d;e;
::1fi1 " '"."íL, 

a sraqrçÉo, r,€.n coâlo r§oer o rxerirlo nraterial e aresàrrcÍÍnemcflb nos &IG.b(31 píoqro(!). â(s) nol,.(s) f§ca(a!). d.Ínâ6 d;;;rdatvc à dsspo.á3 redizsde! pcaâ sEcRET^ú rurcpÃ ;;

O Municipio dê TImon/MA dá ga

4tss\ 29ó!t4t9

rântiá da âurent;cidâde desle documJ üto, d.sde que visuali"ádo âtrâvés

io dê limon

sERyrÇos

dâ Lsi 14.1332021

S TIH
CÍIPJ: 59.6í 4.3720001-93
Cortr.tãdo PRIME CONSULTOR

05.340.639/000 r -30
Ot .lo Est€ coírtrab teít poí obj€lo e cortlTRAÍAÇÀo oE EMPRESAESPECITÂIIZAI}A NA FOfiN€CIME§ÍO DEcoirausT

PRESÍAÇÂO DE S€RVçO§ oE
ÍiÍÍroÍLMÀ de &o.do


